
Akce:

Místo
stavby:

Zadavatelz

Obsah:

Zpracovatel: lng. Jan Fried

Datum:

PENTHA' s.r.o.
farmacie, zdravotnictví a speciúlní chemie

Přemístění veřejné lékárny -
PRoJEKT VYBAVENÍ II{TERIÉRu
Krajská zdravotnío a.s. _ Nemocnice Most, o.z.

Veřej ná lékáma Nemocnice Most (oficí ta a zézemí)
parcela p.č,. 4335 vk.ú. Most II, Pavilon A
Nemocnice Most' J.E.Purkyné 27 0l 5, 434 64 Most

Krajská zdravotní a.s'
Sociální péče 3316lI2A
401 13 Ústí nad Labem

1. Průvodnízpráva

Zdařilti 8/817' 140 00 Praha 4
tel./fax: 261 226 855
e-mai I : p e nt ha. p raha@e mai l. cz

záŤí 2017

Bankovní spojení- KB, a's.
pobočka Praha Centrum, Expozitura Chodov

DIČ: CZ45539740
č.ú., 143402-]]]/u00



1. pnŮvoonÍ zpnÁva

l'.1. Uvod - Zdůvodnění vzniku PD Vybavení interiéru lékárny

Investor, Krajská zdravotní a.s., rozhodl se pro nemocničď lékánru Nemocnice Most nově ďídit tu část
lékárny slouŽící pro ýdej léčiých přípravků LP a zdravotnicloých prostředků ZP pro veřejnost, a to
pro klienty v přístupnějším prostoru oproti současnému stavu. Pro tento účel byl vytipován prostor
v l.NP pavilonu A areiílu Nemocniee Most. Stavebď projektovou dokumenlaci tohoto áměru
vypracoval Generální projektant GP NORDCLIMA servis s.r.o. 02/2017 (vu pŤl7ožené dispoziční
řešení nové oficíny a jejího zánemi)'

V průběhu příprav reallzace se investor a budoucí provozovatel roáodl upravit náwh zmíněné
proj ektové dokumentace.
PENTHA s.r.o. proveďa laitické áodnocení předloženého návrhu Výdejny a zázemi zPD
NORDCLIMA servis s'r.o.02/20l7 a navrhla prov énané úpravy:

- změnu rozmístění a tvaru tríry @ůvodní linerírní uspořádání 4 vydejních míst zrrrěnit
na pravoúhle zalomené 1+3); tím dojde i ke zvětšení jednotlivých qýdejních míst

=' zrněnu poměru rydejních míst volnoprodeje LP ku vydejnímu místu LP na předpis
z původního 2:I na I:2

- přemístit ýstavní skříně pro kliený ke vstupním dveřím do oficíny ze vstupní haly,
neboť vpůvodním návrhu jsou výstavní skříně ,,schované" za sloupem a pro oči
klientů špatně přístupné

- prokládací slďíně za tirani (plněné z prostoru u oken) zaměnit za skříně s pevn;ýrni
záý s použitím lékárenského hlubokozásuvkové systému (tzv. Huwil)

- zarovnat stěnu s vchodem do Konzultační místnosti se stěnou s vchodem do
Zkušebního boxu, neboť vydejní místo pro ZP je ''utopené" za rohem Konzultační
místnosti (Při zachování velikosti Konzultační místrosti bylo navrženo ,posunutí'!
této místnosti na plošný úkor sousedící skladové místnosti

- 
',pootočiť' 

spirálové ocelové schodiště spojující l.PP lékrírny s oficínou v l.NP (cca
o 30o protisměru hodinoých ručiěek) pro hladší vystup obsluhy ze schodiště

_ při náwhu zachovat jednotný duch koncepce a vizualizace ý VINT: prvky,
barevnost, materiál (obdobný váled jako v lékrírně V Podhájí v Ústí nad Labem)

PENTI{A s.r.o. provedla náwh funkčnÍho vybavení oficíny lékánry interiérovými prvky s tím, Že by
měl bý ponechiín duch estetického náwhu fy VINT (tato firma by měla nawbnout a odpovídat za
vzhledovoq grafickou stránku vybavení: typ a způsob připojení radiátorů' parapety, žaluzie, qýběr klik,
Svítidel, typy zásuvek i vypínačů, specifikaci dlaŽby, barevné a materiálové provedení korpusů atd.)

Provedení a vybavení každé lékárny základního typu musí splňovat požadavky na minimá]ní technické
a věcné vybavení zdravofuických zařízens' dle Vyhlášky 92/z0l2sb, ale i vyhovovat připomÍnkám
příslušné Hygienické stanice (pruběŽně konzultováno).



1,.2. Charakteristika
vybavení

Architektonického návrhu interiérového

Ve Výdejně je uvažováno se 4 qýdejnírni místy (2x volnoprodej, lx na předpis, lx pro ZP), lékárenské
ásuvkové systémy, policové slďíně, prosklené vitríny.
Pro klienty (pacienty) budou zajištěny 2+I místa k sezení (židle) pro odpočinek.

Při konzultačním jednrání se zástupci investora a provozovatele (Mgr.o.Mučicová, Mgr.V.Buriiínová,
J.Šenkeřft) dne 3.8'2017 bylo zhotovitelem předloženo 7 variant možného dispozičního řešení. Byla
vybrána varianta 

',g", 
která byla dále ryracovéxaná a po začleněných dohodnut'-ých připom1nkách při

konzultačnÍm jednání 3I.8.20L7 i schválena.

Nová koncepce dispozičního řešeď celé lékrírny je zachycena na ýkrese ad,'3.1 Dispoziční řešení,
vyb ov ení int er i ér ouými prv ky " .

Všechny interiérové prvlqy j sou uvedeny v samostatné číásti ad ,' 2. Výpis interiéroých prvku" .

Zde jsou po místnostech mázoměny jednak celkové pobledy na interiérové sestavy (zepředu' zboků,
shory i ře4l), jednak jednotlivé prvky nalaesleny (vše vměřítku l:50) a podrobně pops'ány
(charakteristíka' počet kusů, rozměry, materiál, barva).

Tato část ad'2. (+ část ad ,,4. Položkouý ýkaz ýměr') bude slouŽit investorovi jako podklad pro qýběr
dodavatele i jako podklad pro výrobní dokumentaci' Investorem vybraný dodavatel musí před svou
dodávkou přeměřit skutečné provedení stavby a dodávku tomu přizpůsobit.

Vybavení léká'ny technologichými prvky bylo řešeno okrajově (xovozovatel sije dle svého vyjádření
zajisti zvlastnjch zdrojů). Přesto o technologických zaÍizentch bylo ďskutováno
(chladničky, trezor) a bylo na ně brán ohled při náwhu rozmístění interiérových pwku.

Tabulka místností:

'a '
Učel místnosti

?,0l ; Vý_d9j Jéku LP a zdravotrickýc_h.pro9ť.e4\q ZP (gficÍna a jeji zazemí)
2.01a Sklad LP a ZP
2.0Ib Z<ušební box
ž.oti róo'uttueoimístnost

r Plocha v m2' iii;,i|,
I I2A2
I 3r5

6,0

oficína (m.č.2.0l)
Ze zadánl vyplynul požadavek na změnu tvaru tary resp. rnýdejďch míst. Původní lineránrí tvar táry
(malý prostor pro klienty) byl nahrazen pravoúhle lomenou linií ýdejních níst.
Y zázemi táry jsou l'místěnY lékárenské systémy s hlubokými z.ásuvkami (samočinné wacení zásuvek) a
policové slďíně. V prostoru před tárou jsou situovány 2 prosklené vitrÍny - ýstavní slďÍně pro optickou
nabídku zboží_
Pro klienty (pacienty) jsou zajištěny 2+1 místa k sezení pro odpočinek.

Sklad (m.č.2.0la)
Léky je možno ukládat do policoých regálů.

Z<ušební box (m.č.2.0 lb)
Poloha a velikost místnosti byla zachována dle původní PD. Místnost byla doplněna lavicí, nástěnným
zcadlem a nástěnným věšiíkem.

Konzultační míshrost (m.č.2.0 l c)
Velikost místnosti byla zachována dle původní PD. Místnost však byla ,,posunuta" na plošn1ý úkor
rn.č.2.01a tak, aby byla zarowána stěna s vchodem do Konzultační místnosti se stěnou s vchodem do
Zkušebního boxu. Místnost oproti původní PD byla doplněna kombinovanou kancelářskou slďíď pro
šanony (2 části 5|6lia! rrzamykatelné, horní s dolní, s policí a2 dvÍÍ]t<y; prosťední část volná s policí).



1.3. Seznam interiérovych prvků

Pomámka:
Veškeré interiérové prvky jsou podrobně popsrány viz. Část ,,2. Výpis interiérových prvků"

Jm.č.) ks Název položky 'Materiál .Rozměry (cca) mmpoz.cj

t1á+o1

]ar

iň

žoi 'TARA pro výdej LP
Vllnoprodej aZP 

.

,Tríra se 2 výdejními mísý
Lékárens6i zasuuko'"y ďoupéc

Lamino

Éó;
Lamino
-kov

Lámino

Iou

2800x 850x1150

i1b* ooor sso

žjjoi ss'óiiLso

570x 600x 580

4000x 850x1150

' 
izoi oóói iso

gorx +Ootils+

2: 201:1
' 201't 4

3 , 201: l ,vyttaoni vitrína (plněná zezaďu) Lamino

:4
,5
l

' 201

10 ; 201:.5:,
2O1, 1o:

ll , 201,1:
t2 201. 1

::.
13,2011

:

14 201: I ..

15 201, 4

16 ZOt' f ,

i "' 
zÓl' ž

18 , 2ó1:. 4

19 201 ,|'

Lamino

Láňino 
_'$"

_íaminó

iamňo
"f-u*ino '

ň'

tňó

Laminó
- 
kov

Lamň;'
Lamil;

L*lno

i.-ň;
lorypiópyten

t.'"-ó

iňi''o

ia*i";

850x 540x2100i

450x 540x2100:
'. ',..-. ..'., . --'' . -.. i

399x 540x1150:
:

.,.'.:
:

sfox zooxztlo,

850x 540x2100r

850x 540x2100,

j99x 54óxt1s0
l

. ':
800x 540x 150r

l

850x 540x2100:,..
399x 540x 830,

gjoi s+dx2róo,
j+o* zoo*z=róo.

l

850x 400x2100,
l

ssoi s+o"2ioo

850x 400x2100

góox +ooxztoo

850x ó00x bbO

Sp9j ovací'.s-'9"j t*á qT91;á9ál

Sestava zázemi TARY 2

Skříň pro 2 zísuvkové sloupce

Lékárens[i ásuukovy sloupec

Skříň otevřená policová

strin oteuiena policová

Skříň otevřená pollcová (volně
stoj ící)
S1ďíň otelŤená policová (volně
stojící)
Sezení pro personál (za tárou)

šézení pro kliený (v čekáměj

výuadní vitrina

SkriR ótevrena policová (v zÍuemi
oÍicíny)
Slďíňka nízká policová



i.. ".-..*..... .. ".., - ..-., -,, .._ -,.,..,..,.i

', 1200x 600;

, z+ 20la : l ' Záiuvtová si<říňka (s.'-yuuát.*) : r*ioo izoo*"šóói aso,
ir:;

l,-.-Li i l :zt<usetní box

, ?t 291b 
, _t ,!*i::- _ * . l11too tzsox +o!1_r-so

1 26 : zott i 1 jvěšák (nrástěnný) j Lamino : 800x1600l

: zl :201b; tlZrcad\o(nástěnné) : ] 80ox16o0i
-...:-.....,...- -" -- : ,-"*, _ -" lll:i i:l.:

i : ' : iKonzultačnímístnost i : i

r 28 -i 20í;-i r:surrm;éíářýaG;ňĚi'ňňá' -r ňňffi ^;_-_ - dóii* +oóňiob'
::;aItl

i 29 : zotc j l ;stulkonferenční : Lamino , 800* so0x usoj
i:

, 30 20lc ' 2 ;Sezeníprokonzultaci : !



aait--aŤ'}}ItEáIii$EtEI*5!

EEÉi{ *f tiiiĚ

6

G
Pa r--t

tflm Ll n
o

.=ee
<+Ó
<r-r+a
- >\
=.tu-FC-

Ee.!oa6<)= XZ!iln
t't.a
ál

i{IE
EEt!
ttsi
E*
rE
EE
:E

íE

ao
=Fa
=
o
=.U
r.9
J

--l-

(U
O
t_

r'\

-.e
o-

o= ;Ě
t-J- =

7
;- t- 3

*
ž
I
H

$,ž
It
EÍ

I,a
I
a
lt I í á a

iE

=

í
E

t

:3
Él
EE

E

r

e
É

E

{É

I

!

IE

€
ř
Ě
I

Íř

e
É

E
EI

tJ á

I

x

á
t
É
!,

a

Ěta
É

sL

E

!
t
É

c
a

t

!í
ť

L

Í
É
E2

É
e É 3

J

d

4

E
É

I
-f,

l€

=la
iH
is

E d ! I

3

=E

7
?

=I
Ě

{
5
I

E
tr

ť
E

€

, a


